МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНОБРНАУКИ РД)

367001, г. Махачкала, ул. Даниялова, д. 32, тел.: +7(8722) 67-18-48, e-mail: dagminobr@e-dag.ru

[REGNUMDATESTAMP] Руководителям муниципальных
органов управления

образованием

Министерство образования и науки Республики Дагестан напоминает о том,
что Всероссийская олимпиада по финансовой грамотности, финансовому рынку
и защите прав потребителей финансовых услуг - «Финатлон для
старшеклассников» включена в Перечень предметных олимпиад школьников,
утвержденный Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации и проходит в соответствии со «Стратегией повышения финансовой
грамотности в Российской Федерации», утвержденной распоряжением
Правительства РФ.

Кроме того, олимпиада «Финатлон для старшеклассников» пользуется
заслуженной популярностью и стала крупнейшим мероприятием по финансовой
грамотности для старшеклассников, а также самой массовой за всю ее историю.

Для участия в «Финатлоне для старшеклассников» в 2022/2023 учебном году
зарегистрировались более 108 тысяч школьников из всех регионов РФ и стран
СНГ. Победителями и призерами стали 212 участников, которые могут
претендовать на бюджетные места в ВУЗах страны.

Просим Вас провести разъяснительную работу среди руководителей
образовательных организаций, учителей, родителей и старшеклассников с целью
привлечения их к участию во Всероссийской олимпиаде по финансовой
грамотности, финансовому рынку и защите прав потребителей финансовых услуг
- «Финатлон для старшеклассников».

Дата  начала регистрации для учеников 8-11 классов - 1 сентября 2023 года,
и она продлится до конца ноября 2023 года.

Все необходимые материалы для подготовки к Олимпиаде находятся на
сайте fin-olimp.ru.

Первый
заместитель
министра

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова

Р.М. Абдулбасирова